UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Missale Romanum nuper impressum cu[m] o[mn]ibus alijs  
missis**

**Venetijs, 27. Okt. 1501**

Feria. iij. Statio ad sanctam ceciliam. Jntroit[us].

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70304](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70304)

his qui appropinquant mihi.

**I**scdm math. xxiij. ca.  
 In illo tpe: Locutus est  
 iesus ad turbas et ad discipu-  
 los suos dicens: Sup cathedram  
 moysi sederunt scribe et  
 pharisei. Omnia ergo quecumque  
 dixerint vobis servate et facite:  
 sicut enim et non faciunt. Ali-  
 gant enim onera gravia et im-  
 portabilia: et imponunt in hu-  
 meros hominum: digito autem  
 suo nolunt ea movere. Via vero  
 opera sua faciunt: ut videantur ab  
 hominibus. Dilatant enim phari-  
 sateriam suam: et magnificant sim-  
 blias. Amant autem primos re-  
 cubitus in cenis: et primas ca-  
 thedras in synagogis: et salu-  
 tationes in foro: et vocari ab ho-  
 minibus rabbi. Vos autem nolite  
 vocari rabbi. Unus enim est enim  
 magister vester. Vos autem  
 vos fratres estis. Et patrem  
 nolite vocare vobis super terram.  
 Unus est enim pater vester qui in  
 celis est. Nec vocemini magi-  
 stri: quia magister vobis unus est christus.  
 Qui maior est vestrum erit mi-  
 nister vester. Qui autem se exal-  
 taverit humiliabit: et qui se hu-  
 miliat exaltabit. **Offertorium.** Misere-  
 serere mihi domine secundum magnam  
 misericordiam tuam: dele domine  
 iniquitatem meam. **Secreta.**

**S**anctificationem tuam nobis  
 domine his mysterijs placatus  
 operare: que et nos a terre-  
 nis purget vitijs: et ad celestia  
 dona producat. **Psalmus.** Mar-  
 rabo omnia mirabilia tua: letabor  
 et exultabo in te: psallam no-  
 mini tuo altissime. **Postcom.**

**Q**uod sacris domine reddamus  
 digni muneribus fac nos quos tuis semper obedire  
 mandatis. **Psalmus.** **Supplicium orationis.**

**P**rospiciam domine supplicium  
 precationibus nostris: et avarum  
 nostrum medere languoribus: ut  
 remissionem precepta: in tua semper  
 benedictione letemur. **Per.**

**Feria. iij. Statio ad sanctam  
 ceciliam. Introitus.**

**A**d dereliquas me do-  
 mine deus meus: ne  
 discedas a me: inten-  
 de in adiutorium meum domine: virtus  
 salutis mee. **Psalmus.** Domine ne in furo-  
 re tuo arguas me: neque in ira tua  
 corripas me. **Psalmus.** Gloria. **Oratio.**

**P**rospice: et quos ab eis  
 carnalibus precipis abstine-  
 re: a noxijs quoque vitijs cessa-  
 re concede. **Per.** **Lectio.**

**I**bi hester. xiiij. capitulo.  
 In diebus illis: Oravit  
 hester ad dominum dicens: Domine de-  
 us rex omnipotens: in ditione tua  
 cuncta sunt posita: et non est qui  
 e

possit tue resistere voluntati.  
 Si decreueris saluare nos cō  
 tinuo liberabimur. Tu enim  
 dñe fecisti celuz z terrā: z gc/  
 gd celi ambitu cōtinetur. Tu  
 es dñs omniū: z nō est qui re/  
 sistat maiestati tue. Et nūc do  
 mine rex regum de<sup>o</sup> abraam  
 miserere pp̄o tuo: qz volunt  
 nos inimici nostri perdere: et  
 hereditatē tuam delere: ne de  
 spicias partem tuam: quā re/  
 demisti tibi: sed exaudi depre  
 cationē nostrā: z pp̄itius esto  
 fortiz funiculo hereditatē tue  
 Et cōuerte luctum nostrūz in  
 gaudiū: vt viuentes laudem<sup>9</sup>  
 nomē tuum: z ne claudas ora  
 canentiū te: Dñe deus noster  
**Grad.** Saluū fac ppl̄z tuū dñe:  
 z benedic hereditati tue. **V.** Ad  
 te dñe clamaui de<sup>9</sup> meus ne sile  
 as a me: z ero similis descenden  
 tib<sup>9</sup> in lacum. **Scdm mattheū**  
**I**n illo tpe: Ascē<sup>o</sup> **xx. ca.**  
 dēs iesus hierosolymaz  
 assump̄it duodecim discipu  
 los suos secreto: z ait illis: ec  
 ce ascendimus hierosolymā  
 z filius hominis tradet̄ prin  
 cipibus sacerdotūz scribis: z  
 condēnabunt eū morte: z tra  
 dent eum gentibus ad illudē  
 dum z flagellādū z crucifigē  
 dū: z tertia die resurget. Tūc  
 accessit ad eum: mater filiorū

zebedei cū filijs suis: a dorās  
 z petēs aliquid ab eo. Qui di  
 xit ei: Quid vis? Ait illi. Dic  
 vt sedeāt hi duo filij mei: vn<sup>9</sup>  
 ad dexterā tuā: z vnus ad sini  
 strā tuā in regno tuo. Rñ dēs  
 autēz iesus dixit: Nescitis qd  
 petatis: Potestis bibere cali  
 cem: quē ego bibiturus sum?  
 Dicunt ei: Possumus. Ait il  
 lis: Calicem quidem meū bi  
 betis: sedere autēz ad dexterā  
 meam: vel ad sinistrā: non est  
 meum dare vobis: sed quib<sup>9</sup>  
 paratū est a patre meo. Et au  
 dientes decem indignati sūt  
 de duob<sup>9</sup> fratribus. Iesus autē  
 vocauit eos ad se: z ait: Scit<sup>9</sup>  
 qz principes gētū dominant<sup>9</sup>  
 eoz: z qui maiores sunt pote/  
 statē exercent in eos. Non ita  
 erit inter vos. Sed quicunqz  
 voluerit iter vos maior fieri  
 sit vester minister. Et qui vo  
 lucrūt inter vos esse primus:  
 erit vester seruus. Sicut fili<sup>9</sup>  
 hominis nō venit ministrari  
 sed ministrare: z dare animaz  
 suā redemptionem p̄ multis.  
**Offerto.** Ad te dñe leuauī aiām  
 meam deus meus in te confido  
 non erubescam: neqz irrideant  
 me inimici mei: etenim vniversi  
 q te expectāt non confundētur.  
**H**ostias dñe q̄s **Secre.**  
 quas tibi offerimus p̄

pitus respice: et per hec facta  
comercia vincula peccatorum nostrorum  
absolue. **Per. Lc. 10.** Justus do-  
minus et iusticia dilexit equitatez vi-

**S**dit vultus eius. **Postco. 10.**  
Amptis domine sacramen-  
tis ad redemptionis eterne que pro  
ficiamus augmentum. **Per.**

**O** **Eus Super pplm oro**  
innocentie restitutor et  
amator: dirige ad te tuorum cor  
da seruatorum: ut spiritus tui seruaore  
concepto: et in fide inueniant sta-  
biles: et in ope efficaces. **Per.**  
in unitate eiusdem. **feria .v.**

**Statio ad sancta maria trās**  
**tyberim. Introit.**

**D**eus in adiutorium me-  
um intende: domine ad  
adiuandus me festi-  
na: confundant et reuerant omnes  
inimici mei qui querunt animam  
meam. **Ps.** Auertant retrorsum et  
erubescant qui volunt mihi mala.

**P** **Resta nob. Dio.** Gloria  
que domine auxilium gratie  
tue: ut ieiunijs et orationibus  
conuenienter intenti libere-  
mur ab hostibus mentis et cor-  
poris. **Per. Lectio hieremie**

**H** **Ec dicit pphe. xvij. ca.**  
dominus deus: Male-  
dictus homo qui confidit in  
homine: et ponit carnem bra-  
chium suum: et a domino re-  
cedit cor eius. Erunt enim quasi

mirice in deserto: et non vide-  
bit cum venerit bonum: sed habi-  
tabit in siccitate in deserto: in  
terra falsuginis et inhabitabi-  
li. **Benedictus** vir qui confidit  
in domino: et erit dominus fiducia eius  
Et erit quasi lignum: quod trans-  
plantat super aquas: quod ad hu-  
morem mittit radices suas: et  
non timebit cum venerit estus.  
Et erit folium eius viride: et  
in tempore siccitatis non erit sol-  
licitum: nec aliquando desinet fa-  
cere fructus. **Dratum** est cor  
hominis et inscrutabile: quis  
cognoscet illud? **Ego** dominus  
scrutans corda: et probans re-  
nes qui do unicuique iuxta vi-  
am suam: et iuxta fructum adinve-  
tionum suarum: **Dicit dominus**  
omnipotens. **Grad.** Propitius esto  
domine peccatis nostris: neque  
dicat gentes: ubi est deus eorum.  
**Antiphona.** Adiuua nos deus salutaris  
noster: et propter honorem nomi-  
nis tui domine libera nos. **Secundum**  
**I** **In illo tpe: luc. xvj. ca.**  
Dixit iesus discipulis  
suis parabolam hanc: Homo  
quidam erat diues: et indu-  
batur purpura et bysso: et epu-  
labatur quotidie splendide.  
Et erat quidam mendicus no-  
mine lazarus: qui iacebat ad  
ianuam eius: vlcerebus plenus  
cupiens saturari de micis que